
Moravské gymnázium Brno s.r.o., Veveří 30, 602 00 Brno 
 

 

Maturitní písemná práce – Český jazyk a literatura 

školní rok 2023/2024 

 

1. Zadání písemné práce 

Písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu 

odpovídajícího slohové práci, jehož minimální rozsah je 250 slov. Písemná práce trvá nejméně 

110 minut včetně času na volbu zadání. Při konání písemné práce má student možnost použít 

Pravidla českého pravopisu. 

2. Písemná práce – témata 

Student si vybere jedno z 6 témat stanovených ředitelem školy, která se studentům zpřístupní 

bezprostředně před zahájením zkoušky. Zadání písemné práce obsahuje název zadání, způsob 

zpracování zadání a popřípadě výchozí text k zadání. 

3. Hodnocení písemné práce 

Kritéria hodnocení se zaměřují na stylistickou úroveň vypracování textu, dodržení tématu, 

slohového útvaru a bohatství lexika, stejně jako na oblast gramatiky, morfologie a syntaktické 

výstavby textu. 


